Ad

(०)

Ad num. 3.

An liceat judici, uni litigantium dare pro advo-
cato suum *domesticum*, sive *familiarem*, aut
commensalem?

R. *Affirm.* quin hæc sit justa recusandi judicis causa: ita
deciditur in Cap. 1. de off. jud. in fin. cui non obstat
Cap. 50. de appellat. nam sola commensalitas advocati
non fecisset suspectum judicem, nisi *proprium* *bujus*
fætum accessisset, idque illegale prorsus, dum parti,
contra quam suus commensalis patrocinabatur, præ-
fixit *terminum finiendæ* *appellationis*, id quod impro-
batur in hoc capitulo, non autem simplex admissio
commensalis advocati. Nec (2) Cap. 25. de off. jud.
de leg. nam in ejus casu merito perhorrescetur tam
Episcopus, quam ejus *Officialis*, quia ipse *actor* utrum-
que in judges à D. Papa postulaverat, & durante lite
fætus est *familiaris eorum*: affectus autem ex com-
mensalitate ad ipsam partem litigantem periculosior est
alteri parti, quam ad solum *advocatum partis*. Longè
alia, eaque justa suspicio esset, si filius patrocinari vel-
let coram *patre* *judice*.

Ad eundem num. 3. lit. b. 3.

An vasallus semper sit privandus feudo, si postu-
lare audeat contra suum dominum?

D

R. *Sem-*

R. Semper, sive hoc audeat in causâ civili, sive in criminali: Arg. II. Feud. 33. & Cap. 3. b. t. dummodo civilis causa sit modica, quo verbo hic non intellige litem *levis damni*, sed proportionati modi cum amissione feudi: cùm textus non dicat: *in causâ civili, etiam modicâ*: sed *in causâ civili modicâ*, i. e. non minimæ summæ, sed notabilis. Nam *modicum* non semper à paucō, sed quandoque etiam à modo, *aquo*, & *pari* deducitur, ut observat SPIEGEL in lexic. jur. civ. quo sensu *modicum damnum* vernacula exprimetur: ein ziemlicher Schaden. Huic resolutioni non obstant verba finalia cit. textūs: *Quidam tamen dicunt, in criminali non licere, in civili licere*: non enim per hoc istorum quorundam opinio communiori præcedenti præfertur; utpote, quæ civili, & naturali rationi conformior est: *Civili quidem, ut, ex quibus causis exhæredatio, donationis revocatio, & divortium procedit, ex his quoque feudi privatio, quæ ipsa in hoc etiam amplius aliquid habet, quam exhæredatio, & donationis revocatio; quod harum causa debeat esse una de expressis; è contra feudi ademptio procedat ulterius ex causis similibus his, quæ sunt expressæ*, II. Feud. 24. §. 2. *Naturali verò rationi, quia indignus est frui rebus illius, quem quis consilio, & auxilio spoliare suis contendit; estque hæc culpa longè major, quam dicere testimonium contra dominum; cùm testis non concludat, nec condemnari petat, sicut advocatus.*